
 

 

 
 Věc: Návod k montáži dodatečného kontrolního (čistícího) otvoru komínu CIKO 3V UNIVERSAL  
 
Při montáži dodatečného kontrolního otvoru musí být dodržena následující pravidla 
a postupy. Jejich nedodržením se zákazník vystavuje riziku poškození komínového 
tělesa.  
 
Tvorba nového otvoru do komínového průduchu musí proběhnout pomocí 
úhlové brusky, tedy odříznutím. Otvor NESMÍ BÝT ODSEKÁVÁN, protože hrozí 
popraskání svislého komínového průduchu (komínových vložek). 


Pro vlastní kontrolní otvor použijeme opravný rámeček NCR příslušného 
průměru.  
 
Otvor do komínového pláště se vyřízne o rozměru 21x40cm, přiměřeně odřízneme izolaci a následně 
na komínovou vložku obkreslíme vnitřní rozměry opravného rámečku. Na základě toho pečlivě vyřízneme 
otvor pro napojení rámečku. Otvor vyřízneme o něco menší, než je vlastní rozměr rámečku.  
 
Místo napojení rámečku na šamotovou vložku musí být očištěno (např. drátěným kartáčem) a 
odmaštěno (jarovou vodou). Stejně očištěný musí být i nový rámeček.  
 
Rámeček se následně nalepí pomocí spárovací šamotové hmoty Säurekitt tak, že se na rámeček nanese 
vrstva spárovací hmoty a rámeček se natlačí na šamotovou vložku. Přebytečná spárovací hmota, která se 
vytlačí kolem spáry, se setře navlhčenou houbičkou a tím se spoj zahladí (zvenčí i zevnitř šamotu). Pro 
dosažení správných vlastností spoje by spára neměla být silnější než 1cm.  
 
Mezi šamotovým rámečkem a cihelným pláštěm komína MUSÍ být dodržena 20mm dilatační mezera, 
aby byl umožněn pohyb šamotu.  
 
Ke komínovému plášti připevníme komínová dvířka CD, která obsahují rovněž 
vnitřní těsnící díl. 
 
Po opravě se doporučuje min. 72 hodin do komína netopit, aby došlo ke 
správnému zaschnutí a vytvrdnutí spárovací hmoty.  
 
POZOR!!! Montáž nového kontrolního otvoru musí být provedena s největší 
opatrností. Při vzniku jakéhokoliv poškození komínového průduchu zaniká nárok 
na uplatnění záruky na celé komínové těleso. 

 

 

 


